

Niedersächsisches Landesamt für Soziales, Jugend und Familie Außenstelle Lüneburg, Postfach 22 80, 21312 Lüneburg Niedersächsisches Landesamt für Soziales, Jugend und Familie

Lebenshilfe Lüneburg-Harburg gGmbH Vrestorfer Weg 1 21339 Lüneburg

Bearbeitet von
Cathrin Meyn
E-Mail
cathrin.meyn@ls.niedersachsen.de

Ihr Zeichen, Ihre Nachricht vom

Mein Zeichen (Bei Antwort angeben)

Telefon-Durchwahl

Lüneburg

4SH1.4.5-43062/353064

04131 15 3284

13.12.2023

## Vereinbarung über die Vergütung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Das Land Niedersachsen als überörtlicher Träger der Eingliederungshilfe, vertreten durch das Niedersächsische Landesamt für Soziales, Jugend und Familie - Landessozialamt -

und

Lebenshilfe Lüneburg-Harburg gGmbH, Vrestorfer Weg 1, 21339 Lüneburg

vereinbaren gemäß §§ 123 ff. SGB IX und §§ 1-3 des Rahmenvertrags nach § 131 SGB IX zur Erbringung von Leistungen der Eingliederungshilfe in Niedersachsen für Erwachsene (RV ü 18)

für den Zeitraum vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

für folgende Leistung gem. §§ 8 und 9 i. V. m. § 22 Abs. 2 lit. d RV ü 18

## 2.2.3.1 Wohnen für Menschen mit geistigen Behinderungen; Menschen im Erwerbsund Seniorenalter

in der Einrichtung

Wohngruppe Winsen (353064)

eine Vergütung je Leistungsberechtigten und Betreuungstag in Höhe von

Zeitraum	LBGR 1	LBGR 2	LBGR 3	LBGR 4	LBGR 5
01.01.2024 - 31.12.2024	48,67€	61,35€	90,96€	133,59€	184,67 €

Die vorgenannten Gesamtbeträge setzen sich wie folgt zusammen:

LBGR	Personalkosten (Betreuung) § 9 Abs. 1 lit. a RV ü 18	Sonstige Personal- und Sachkosten § 9 Abs. 1 lit. c RV ü 18	Nebenkosten Fachleistungs- flächen § 9 Abs. 1 lit. b RV ü 18	Kosten der Fachleistungs- flächen § 9 Abs. 2 RV ü 18
1	26,24 €	19,93 €	0,89€	1,61 €
2	38,92 €	19,93 €	0,89 €	1,61 €
3	68,53 €	19,93 €	0,89€	1,61 €
4	111,16€	19,93 €	0,89€	1,61 €
5	162,24 €	19,93 €	0,89€	1,61 €

Die bisherige Ergänzungsregelung, die das Angleichungsverfahren der Leistungspauschalen regelte, entfällt, da das Verfahren abgeschlossen ist.

Für das Niedersächsische Landesamt für Soziales, Jugend und Familie - Landessozialamt –

(Cathrin Meyn)

Im Auftrage

Für den Leistungsanbieter

Lebenshilfe-Lüneburg-Harburg

gemeinnützige GmbH

Verstorier Weg 1)

2:1339: Luneburg

Inge Seiler-Päpper Geschäftsführerin

21339 Luneburg. (Unterschrift des Leistungsanbieters)